
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

28.2. PONEDJELJAK  – 7:30 sati: + Buhin Ivan i Dragica; Buhin Sani 

1.3. UTORAK – 7:30 sati: + Marjanović Stipo god. 

2.3. SRIJEDA – PEPELNICA – ČISTA SRIJEDA – zapovijedani post i nemrs 
                          – 7:30 sati: + Marjanović Stipo god. 
                          – 17:00 sati: + Višnjić Jelisavka i ob.; ob. Gudelj i Mikulić 

3.3.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Novosel Marjana god. i Dubravko  

4.3.  PRVI PETAK – 7:30 sati: + Kocijan Josip god. 
                                 – 17:00 sati: Pobožnost križnog puta  

5.3. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: + Novosel Dražen god. i Franjo; Mišak 

Mijo i roditelji; + Skupnjak Anđela i Stjepan; + Smodek Berta god., Rafael, Ivan i Zvonko; + Kocijan 
Josip god., braća i rod.; Magić Ivan, Stjepan i rod.; Tuđan Miljenko, Biserka i Ivica; + Vugrinec Josip 
god. i Katarina; + Žmuk Josip god. i Terezija; + zahvala za primljenu milost; za ozdravljenje; + Jagačić 
Franjica, Vjekoslav i ob.; rod. Brezovec Ana i Pavao; + Josip Kocijan god.; + ob. Poljanec Ćirila i 
Genoveve, ob. Skupnjak Adama i Agneze; + Majcen Stanislav, Nikola i Franjica; + Mišak Franjo i 
Marija, Antun i Ana; + ob. Kocijan, Šardi i Horvat; + Mađarić Marko i Mišak Petar; + pater Branimir 
Kosec, Mišak Josip i Ivica; + Tenšić Vjekoslava; + Kosec FRanjo god. i Ana; + Vugrinec Anka god., 
Stjepan, Branko, Božica i rod. Hegeduš; + Majcen Ivan god.; + Majcen Gabrijel god.; + na čast Duhu 
Svetomu; + za zahvalu; + Hren Justa god., Stjepan i ob.; + Ivan i Marija Hren, Martin Pošpaić; + na 
nakanu; + Tomić Pero i ob.; + Šošić Ivo; + Vincek Ludmila i Stjepan, Oskoruš Anto; + Mikulić Mirica 
god. i Ćiril; + Antonija i Dragutin Tuđan; + Marčec Josip, Tuđan Bartol i Štefanija; + Vukalović Fabijan 

6.3.  1. KORIZMENA NEDJELJA  
                – 7:30 sati: + župna sveta misa 
         –  9:30 sati: + Hrman Stjepan 
                   –  11:00 sati: + Kosec Franjo god. i Ana; Kuharić Marin 
              –  15:00 sati: Pobožnost križnog puta 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u srijedu je Pepelnica – Čista srijeda – započinje korizmeno vrijeme. Prije svetih 
misa bit će prilika za sv. ispovijed. Taj dan je ujedno i zapovijedani post i 
nemrs. Zakon nemrsa obvezuje sve koji su navršili 14. godinu života, a zakon posta 
one koji su navršili 18. godinu života pa do započete 60. godine. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. 

  u petak je prvi petak u mjesecu: svaki dan prije svete mise: prilika za sv. ispovijed. 
ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: petak, 14:30 sati: 3.b razred 
                                        - krizmanici: petak, 15:30 - 8.a raz; petak 16:15: 8.b raz. 
                                        -  5.a raz.: utorak: 16:30 sati; 5.b raz.: utorak: 17:15 sati.  

 od 2.3. – 10.4. – molitvena inicijativa: „40 dana za život“. Uključite se! 
 

 

 
 

 
 

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
veljača, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Vrata Nebesa vrlo su niska – samo ponizni mogu ući kroz njih. 
— Sv. Elizabeta Seton (1774. – 1821.) 

 8. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

  27. veljače 2022. Godina XIV. Broj 14 (685) 

Prvo čitanje: Sir 27,4-7 

Psalam: Ps 92, 2-3. 13-14. 15-16 

Drugo čitanje: 1Kor 15, 54-58 

Evanđelje: Lk 6, 39-45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uskoro u našoj župi: 

- SINODSKI SUSRETI -  

Dođi i vidi! Moli za uspjeh 

sinodskog hoda u našoj župi, 

biskupiji i cijeloj Crkvi! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USUSRET KORIZMI… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Braćo i sestre, bliži nam se početak korizme, liturgijskog vremena u kojem nas Crkva 
poziva na duhovnu pripravu za slavlje najvećih otajstava naše vjere: muke, smrti i 
uskrsnuća Gospodina našega Isusa Krista. Na početku jednog takvog jakog vremena, dobro 
je razmisliti o tome kako želim živjeti ovu korizmu. Sjetimo se korizme od prije dvije godine, 
kada nam nije bilo moguće ići u crkvu, zajednički slaviti svetu misu, moliti pobožnost 
križnog puta… Te godine prije Uskrsa nismo se mogli ispovijediti, a ni sudjelovati u 
obredima i slavljima svetog Vazmenog trodnevlja… Sada, Bogu hvala, sve to možemo. 
Upravo zato, na početku ove korizme dobro je postaviti pitanje: kako ja želim proživjeti 
ovu korizmu? Evo nekoliko smjernica i poticaja za uspješan i plodonosan korizmeni hod! 

 započeti korizmu dolaskom na svetu misu na Pepelnicu. 

 donijeti određene odluke: odricanje – manje nečega, ali ne kao svrha samome sebi, nego kako 
bismo imali više vremena za molitvu (moliti na konkretne nakane: za zdravlje, za mir u svijetu i 
obiteljima…); kao i vremena, strpljenja, materijalnih dobara – za svoje bližnje i za one koji su u potrebi. 

 redovito sudjelovati na nedjeljnim svetim misama, kao i na pobožnosti križnog puta – petkom 
i/ili nedjeljom. Potaknuti svoje članove obitelji na dolazak na pobožnost; osobito djecu i mlade… 

 doći na svetu misu na dan godišnjeg župnog klečanja u našoj župi (17.3.); taj dan 
barem kratko pohoditi crkvu i pokloniti se Presvetom Oltarskom Sakramentu. 

 odazvati se na sinodske susrete u našoj župi.  

 porazgovarati sa svećenikom o molitvenom životu, upitati ga za savjet 

 pripremiti se za uskrsnu svetu ispovijed dobrim i temeljitim ispitom savjesti. 

Neka vam svima bude blagoslovljeno i plodonosno sveto korizmeno vrijeme! 

 

 

 

 

Evanđelje 8. nedjelje kroz godinu (Lk 6, 39-45) donosi nam tri slike. U prvoj Isus 
pita učenike: „Može li slijepac slijepca voditi?“ Naravno, mi kao i učenici znamo odgovor 
na to pitanje. Fizički slijepac ne može fizičkog slijepca voditi jer bi to moglo biti pogubno 
za obojicu. Isto je i u duhovnom životu. Danas nam se kroz medije predstavljaju različiti 
duhovni vođe. Od vidovnjaka, gatara, bioenergetičara, pa do iscjelitelja koji liječe samim 
svojim pogledom. I oni postaju naši vođe, naši gurui koji nas malo-pomalo vode i odvode 
s puta života. Kada se sve čini savršeno, najednom smo bez novaca, nemamo se kome 
obratiti, ostajemo sami. Nažalost, mnogi tada postaju ovisnici, nerijetko si čak i oduzmu 
život. A zašto? Jer su svoj život stavili u ruke onih koji ne mogu dati život, nego smrt. Oni 
su kao i mi ostali, smrtni, prolazni. Mi se ne smijemo dati zavesti. Mi imamo Boga živoga. 
Besmrtnoga, vječnoga. Samo slijedeći njega i hraneći se sa stola njegove Riječi i Euharistije 
možemo živjeti ispunjenim duhovnim životom.  

Druga slika koju nam Isus u ovom odlomku stavlja pred oči je poznata prispodoba 
o tome kako u oku brata svoga vidimo trun, a u svome brvno ne želimo vidjeti. Nažalost, 
ovo najviše pogađa nas vjernike. Mislimo da smo samo zbog toga što smo vjernici, sveti, 
padajući u iluziju da mi možemo biti primjer drugima. Vidimo tada kod svakoga i najmanju 
sitnicu, a kod sebe ne opažamo duha oholosti, zavisti, svadljivosti, ogovaranja i sl. Naše 
usne koje su prije nekoliko minuta nizale Zdravo Marije, odjednom postaju sredstvo 
svadljivosti i ogovaranja. Nemojmo se smatrati savršenima, jer to nismo. Ispitajmo svake 
večeri svoju savjest, promislimo što smo loše učinili i zahvalimo Bogu što nam je dao da 
živimo i da dobro činimo. Jedino tako možemo sebe vidjeti na ispravan način. Kada 
shvatimo svoju grešnost, ponizit ćemo se pred Bogom i izvadit ćemo brvno iz svoga oka. 

Treća slika nam je također poznata, da se po plodu stablo poznaje. Da bi stablo 
urodilo, potrebno ga je njegovati, obrezivati, okopavati, zalijevati. Isto je i s nama u našem 
duhovnom životu. Ako ne radimo na sebi, ako ne odbacujemo grijeh iz svojega života, ako 
se ne hranimo Božjim Tijelom i njegovom Riječju na svetoj misi i osobnom i zajedničkom 
molitvom, teško ćemo donijeti dobar plod. A taj se plod očituje u našim riječima, dijelima 
i odnosima. Neka nas Božja Riječ uvijek iznova nadahnjuje i potiče da se propitkujemo 
koliko se trudim oko svoga duhovnog života, je li to meni samo nešto što moram obaviti 
ili se stvarno trudim iz svega izvući najviše što mogu kako bih donio što bolji rod.  

I na kraju Isus zaključuje: „Dobar čovjek iz dobra blaga srca svojega iznosi dobro, 
a zao iz zla iznosi zlo. Ta iz obilja srca usta mu govore.“ Isus je i više nego jasan. Iz srca 
koje zrači toplinom, otvorenošću, smirenošću i blagošću mogu izaći i izlaze ljubav, 
dobrota, vjera i nada, dok iz srca zatrovanog mržnjom i grijehom, izlaze psovke, 
ogovaranja,  svađe i ratovi. Ne dopustimo si da naše srce bude izvor svađa u obitelji, na 
poslu, među prijateljima, nego se trudimo biti „postojani, nepokolebljivi, i obilujte svagda 
u djelu Gospodnjem znajući da trud vaš nije neplodan u Gospodinu“, kako nas potiče sveti 
Pavao u Prvoj poslanici Korinćanima (1Kor 15, 54-58). Osvijestimo si da sve počinje iz 
čovjekovog srca i molimo Boga da naše srce bude puno suosjećanja, ljubavi, pažnje za 
drugoga, kako bismo najprije od sebe počeli graditi bolji svijet. I uskliknimo Kristu: Isuse 
blaga i ponizna Srca, učini srce moje po Srcu svome! 

Dominik Hrupek 

  
 

SINODSKI HOD U NAŠOJ ŽUPI – SINODSKI UPITNIK 

Kao što je već najavljeno, u našoj župi tijekom korizme održat će se tri sinodska susreta. 
Sinodski susreti u tom obliku su nešto novo i do sada neviđeno. Čovjek je pred nečim 
novim nerijetko skeptičan; postavlja si pitanja: pa što će to biti; kako će to biti? Je li to nešto za 
mene? Pred novošću ovakvog sinodskog hoda na koji nas pozivaju papa Franjo i naši 
biskupi, najbolji vjernički odgovor jest molitva, ali i otvorenost za sudjelovanje. 

Jedan od načina sudjelovanja u sinodskom hodu jest ispunjavanje anonimnog 
sinodskog upitnika. U njemu svi vjernici naše biskupije anonimno mogu izraziti svoje 
mišljenje o župi u kojoj živi, Crkvi općenito i o osobnom životu u vjeri. Upitnik se može 
ispuniti na dva načina: 1. Online – na stranicama varaždinske biskupije: 
https://www.biskupija-varazdinska.hr/; pod poveznicom sinoda; i klikom na poveznicu 
UPITNIK; ili 2. u tiskanom obliku: uskoro će biti moguće u crkvi podići tiskano izdanje 
upitnika koji ćete moći ponijeti kući i u miru ga ispuniti te ga po dolasku na sljedeću svetu 
misu ispunjenog ubaciti u za tu nakanu pripremljenu kutiju u crkvi. Važno je još jednom 
naglasiti, i online i tiskana verzija upitnika je anonimna, a svrha upitnika je dati priliku svim 
vjernicima da iskreno odgovore na postavljena pitanja. Oni koji ispune online verziju 
upitnika, jasno je, ne trebaju ispunjavati i tiskani upitnik.  

Potaknimo jedni druge, osobito mlade, da se na ovaj način uključe u sinodski 
hod naše župe i biskupije! 

 

 

https://www.biskupija-varazdinska.hr/

